Karya terbesarnya adalah *Al-Ibar* yang secara spesifik membahas mengenai sejarah. Akan tetapi, yang paling terkenal adalah Muqaddimahya sebagai pendahulu dari *Al-Ibar* itu.

Nama lengkap Ibn Khaldun adalah Abd al-Rahman Abu Zaid Walaiuddin ibn Khaldun. Ia lahir di Tunisia pada awal Ramadhan tahun 732 H atau 27 Mei 1332 M. Keluarga Ibn Khaldun berasal dari Yaman Hadramaut kemudian menetap di kota Carmon Andalus. Guru pertamanya adalah bapaknya sendiri kemudian Muhammad bin Abdul Muhaimin Al-Hadhromi yang darinya diperoleh ilmu fikih, Hadis, sirah dan ilmu-ilmu bahasa.